
1

Kupní smlouva
č. 704/14/337/2016-7214

I. Smluvní strany

Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694 Právnická osoba
Zaměstnanec pověř NEK
Bankovní spojení:

Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování korespondence: VÚ 7214 Čáslav, Skupina nákupu,
285 76 Chotusice
(dále jen „kupující“)

a

Obchodní společnost VODÁK sport, s.r.o.
Sídlo: Bratislavská 31, 602 00 Brno
Zapsaná: U krajského soudu v Brně
IČ: 269 74 606
DIČ: CZ 269 74 606
Zastoupen
Bankovní
Číslo účtu
Kontaktní

datová schránka: 73na26v
(dále jen „prodávající“)

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen OZ)
uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“).

II. Účel smlouvy

2.1. Účelem smlouvy je zabezpečení speciální tělesné přípravy příslušníků VÚ 7214
Čáslav.

III. Předmět smlouvy

3.1. Předmětem smlouvy je:



2

a) závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu sportovní materiál (dále jen
„zboží“) v touto smlouvou ujednané jakosti a provedení a umožní mu nabýt
vlastnické právo k tomuto zboží;

b) závazek kupujícího zboží od prodávajícího převzít a zaplatit dohodnutou kupní
cenu.

3.2. Přesná specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.

IV. Kupní cena

4.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly na celkové kupní ceně zboží, specifikovaného v čl. III. této smlouvy,
a to ve výši 125840,- Kč včetně DPH (slovy: stodvacetpěttisícosmsetčtyřicet 00/100
korun českých)

4.2. Celková kupní cena zboží bez DPH činí 104000,- Kč, sazba DPH 21 % činí 21840,-
Kč.

4.3. Jednotkové ceny jsou uvedeny v příloze č. 1 smlouvy. V těchto cenách jsou již
zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním této smlouvy.

V. Doba a místo plnění

5.1. Prodávající je povinen dodat zboží nejpozději do 30-ti pracovních dní od data podpisu
smlouvy ze strany zadavatele, nejpozději však do 18.11.2016 podle toho, který termín
nastane dříve.

5.2. Místem plnění je VÚ 7214 Čáslav, multisklad MU 4.1, Chotusice 285 76.

VI. Dodací podmínky

6.1. Kupu pod
vedením (dále
jen přejímající“).

6.2.Dodávka zboží bude provedena péčí prodávajícího v pracovních dnech v době od 8,00 do
15.00 hod. (v pátek do 12.00hod), a to po předchozím projednání a odsouhlasení termínu a
konkrétní hodině dodání zboží s přejímajícím.

6.3. Projednat termín a hodinu dodání lze s kontaktní osobou, viz bod 6.1.
6.4. Prodávající je povinen dodat zboží v souladu s ustanovením § 1914 OZ a § 2095 a

násl. OZ. Smluvní strany se výslovně dohodly, že ustanovení § 2090 odst. 1 OZ se
nepoužije.

6.5. Přejímající po převzetí zboží v místě plnění potvrdí prodávajícímu přejímací doklady.
6.6. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nové, tj. nepoužité, nepoškozené,

nerepasované a vyhovující bezpečnostním a hygienickým normám a předpisům.
Prodávající je povinen doložit doklady prokazující tuto skutečnost nebo předložit o této
skutečnosti prohlášení.

6.7. Přejímající nepřevezme zboží, které při přejímce vykazuje vady na balení nebo
jiné zjevné vady. O této skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který
potvrdí podpisem. Prodávající je v tomto případě povinen dodat nové zboží náhradním
plněním.



 

3 
 

VII. Platební a fakturační podmínky 
 
7.1.  Prodávající předá spolu se zbožím ve dvojím vyhotovení daňový doklad (dále jen 

„faktura“). 
7.2.  Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje: 
a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
b) název útvaru, který je přejímajícím ve znění:  

„Kupující: Česká republika-Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 221/1, 160 01 Praha 
6. IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694.  
Konečný příjemce: Vojenský útvar 7214 Čáslav, Chotusice 285 76“ 
7.3.  K faktuře musí být připojen originál přejímacího dokladu. 
7.4.  Faktura bude kupujícímu doručena na adresu VÚ 7214 Čáslav, 285 76, Chotusice 
7.5.  Kupující neposkytuje zálohové platby. 
7.6.  Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu, u 
faktur doručených kupujícímu v kalendářním měsíci prosinec a leden se smluvní strany 
dohodly na prodloužené lhůtě splatnosti 60 dní ode dne doručení faktury kupujícímu. 
7.7.  Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 
kupujícího a jejím směrováním na účet prodávajícího. 
7.8.  Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li 
některý údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo 
nedostatečný počet výtisků. Při vrácení faktury kupující uvede důvod jejího vrácení 
a v případě oprávněného vrácení prodávající vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením 
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury 
kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu doručit kupujícímu do 10 dnů ode dne 
doručení oprávněně vrácené faktury prodávajícímu. 
7.9.  Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvodu k naplnění institutu 
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů bude ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 
 
 

VIII. Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu 
 
8.1.  Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí zboží 
a současně podpisem přejímacího dokladu. 
8.2.  Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem předání 
a převzetí zboží a současně podpisem přejímacího dokladu. 
8.3.  Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná 
prokazatelně vzniklá škoda 
 
 

IX.  Záruka za jakost, vady zboží a reklamace 
 
9.1.  Prodávající přejímá záruku za jakost zboží ve smyslu ustanovení § 2113 OZ po dobu 
24 měsíců. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho 
reklamované vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční 
doby skrytá vada zboží má se za to, že touto vadou zboží trpělo již v době předání. 
9.2.  Odpovědnost za vady zboží a nároky z vad zboží se řídí ustanoveními § 2099 a násl. 
OZ. 



 

4 
 

9.3.  Reklamace se uplatňují písemně. Podstatné vady reklamovaného zboží budou 
prodávajícím odstraněny dodáním nového zboží. Kupující nehradí náklady spojené 
s neuznanou reklamací. 
9.4.  Prodávající je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení. 
9.5.  Prodávající je povinen reklamaci vyřídit do 20 dnů ode dne obdržení oprávněné 
reklamace. 
9.6.  O odstranění vady musí být sepsán protokol. 
 

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
 
10.1.  Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s dodáním zboží v termínu 

uvedeném v čl. V. bodě 2 smlouvy smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý započatý 
den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím 
nejsou dotčena ustanovení čl. XII. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním 
dnem prodlení. 

10.2.  Prodávající zaplatí kupujícímu v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění 
reklamované vady zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve výši 300,- Kč za každý 
započatý den, a to až do podpisu protokolu o odstranění vady. Tím nejsou dotčena 
ustanovení čl. XII. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 

10.3.  Kupující zaplatí prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý 
započatý den prodlení ve výši podle ustanovení § 1970 OZ a prováděcího nařízení vlády.  

10.4.  Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování. 

10.5.  Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda 
a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody 
je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 
XI.  Zvláštní ujednání 

 
11.1.  Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

11.2.  Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí 
ustanoveními OZ. 

11.3.  Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. 
Prodávající odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob. 

11.4.  Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

11.5.  Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 
s plněním této smlouvy, je český jazyk. 

11.6.  Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle této smlouvy a ani 
po jeho splnění bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoliv informace, 
se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály 
v listinné či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku 
dle této smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu 
§ 1730 OZ důvěrné. 
11.7.  Prodávající podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas kupujícímu, jako správci údajů, 
se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv 
a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro 
archivaci. 



 

5 
 

11.8.  Prodávající souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která 
obsahují utajované informace a obchodní tajemství. 
11.9.  Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých 
práv, ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek.  
11.10. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být 
učiněna v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být 
doručena osobně, prostřednictvím systému Tendermarket nebo prostřednictví doporučené 
poštovní zásilky na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. 
11.11. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, 
že písemnost se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději 
třetím pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, 
nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se 
adresát na této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne. 
11.12. Pokud nebude smlouva zhotovitelem potvrzená bez jakýchkoliv dodatků nebo 
odchylek, jedná se o jednostranný právní úkon, jehož plnění není vymahatelné 
 

 
XII. Zánik smluvního vztahu 

 
12.1.  Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech: 

a) splněním všech závazků řádně a včas; 
b)dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 
doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 
c)jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení; 
   d) jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany objednatele v případě porušení 
ustanovení čl. 11.9. této smlouvy;    

12.2.  Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je: 
a) prodlení s dodáním zboží o více jak 10 dní; 

b)nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží; 
   c)prodlení s odstraněním vad o více jak 20 dní.



 

6 
 

 
 

XIII. Závěrečná ustanovení 
 

13.1.   Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a uložena na portále 
www.tendermaket.cz 

13.2.  Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 

13.3.  Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či účinným, které 
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného, 

13.4.  Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky 
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy 
připojují pod ní své podpisy. 

13.5.  Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 
13.6.  Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: 

  a)Příloha č. 1 – Popis a ceník 6 listy,  
   
  

 
V Chotusicích  dne              2016 

  
V   Brně     dne    

           Velitel VÚ 7214 
plukovník gšt. Ing. Petr TOMÁNEK  
 
 

    Jednatel VODÁK sport, s.r.o. 
   Mgr. Jiří Šťastný, Ph.D. 

podpis a razítko kupujícího  podpis a razítko prodávajícího 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1  

P.č. Název Popis Vámi nabízená 
varianta výrobku 

Poč
et ks 

Cena za 
ks bez 
DPH 

Cena ks 
s DPH 

Cena 
celkem 
bez DPH 

Cena 
celkem s 
DPH 

1 Raft pro 6 osob Viz příloha níže 
Colorado 450 

2 16000 19360 32000 38720 

2 Raft pro 2 
osoby 

 
Baraka 

3 13500 16335 40500 49005 

3 Vesta 
záchranná 

 
C-VODÁK atest 

30 480 580,8 14400 17424 

4 Vesta 
záchranářská 

 

Hiko Safety pro 

1 2490 3012,9 2490 3012,9 

5 Lodní vak  VODÁK 50L s jedním 
popruhem 

5 620 750,2 3100 3751 

6 Lodní Vak  
VODÁK 80L s 2 popruhy 

5 670 810,7 3350 4053,5 

7 Házecí pytlík 
pro vodní 
záchranu 

 

VODÁK 16 m 

4 440 532,4 1760 2129,6 

8 Pádlo 
kánoistické 

 
Panda Fun 

20 320 387,2 6400 7744 
 

 Celkem      104000 125840 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

8 
 

RAFT (pro 6 osob)-Gumotex Colorado 450 
 

Raft je univerzální nafukovací člun pro 
prázdninové putování po řece s rodinou, nebo 
pro sportovní sjezdy řek a rafting do stupně 
obtížnosti WW IV. Tradiční český sportovní 
raft.  

 
Colorado j450 je šesti místná verze raftu Colorado 
Gumotex 
Materiál Nitrilon – vysoce odolná polyesterová tkanina s nánosy syntetických kaučuků zajišťuje 
vysokou odolnost člunu proti protržení. Člun COLORADO se stal v ČR velmi populárním 
závodním člunem. Na COLORADU se závodí v kategorii R4, která se díky této lodi stala nejsilnější 
českou raftingovou disciplínou. 
Dvojité vzduchové komory hlavních válců zajišťují bezpečnost – v případě protržení vnější stěny 
hlavního válce zabezpečí vnitřní komora nouzové dojetí člunu. Otevřená záď – v případě zalití 
vodou v peřejích voda z člunu sama vytéká 

Technická data 
Délka (cm) 450 
Šířka (cm) 160 
Průměr bočního válce (cm) 40 
Počet vzduchových komor 5+5 
Hmotnost (kg) 37,5 
Maximální nosnost (kg) 600 
Maximální počet osob 6 
Max. provozní tlak (MPa/Bar/PSI) 0,02 / 0,2 / 3,0 
Materiál Nitrilon 
 
Barva: oranžová/šedá, zel. /šedá –preferované barvy 
adresa: www.vodak-sport.cz 
 
 
Raft pro 2 osoby – Gumotex Baraka 
 

Samovylévací nafukovací kanoe na divokou 
vodu a vodní turistiku. Sedačky jsou 
opatřeny změkčující pěnou. Vyrobeno v ČR.  
U dna se uplatňuje tzv. kýlový profil, který 
vyztužuje dno a zlepšuje celkovou 
hydrodynamiku lodi, což se projevuje zvýšením rychlosti kánoe. Mimořádně pevný trup má 
výborné jízdní vlastnosti, které posádka ocení zejména při plavbě v peřejích. Loď nabízí 
bezkonkurenčně bohatou vnitřní výbavu a mimořádně velký vnitřní prostor. Loď uveze 2 dospělé 
vodáky a 1 dítě, respektive 350kg nákladu. Kanoe je vyrobena z vysoce kvalitního a odolného 
materiálu NITRILON®. Použití kanoe se předpokládá do obtížnosti WW IV.  

Loď dodáváme včetně vodotěsného transportního vaku 100 l, lepící sopuravy a redukce na 
push-push ventil.  
 

Technická data  



 

9 
 

Délka (cm) 410 
Šířka (cm) 105 
Průměr bočního válce (cm) 31 
Počet vzduchových komor 3 
Rozměry člunu ve vaku (cm) 70 x 43 x 30  
Váha (kg) 23,5 
Maximální nosnost (kg) 350 
Maximální počet osob  2 + 1  
Max. provozní tlak (MPa /Bar /PSI) 0,02 / 0,2 / 3,0  
Rozměry kartonu  71 x 47 x 33  
Materiál: NITRILON® 
 

Barva: zeleno-šedá - preferované barvy 
Adresa: www.vodak-sport.cz 
 
 

Vesta plovací – C-VODÁK atest 
certifikovaná vesta plovací 30 ks dle normy ČSN EN ISO 12402-5 
 
Vrchní materiál vesta: Polyesterová tkanina s dobrými mechanickými vlastnostmi, odolná vůči 
působení ropných látek a detergentů, oděruvzdorná s dobrou pevností v tahu. 
:Stahování v oblasti boků 
:Rozpínací v předu na zip 
 
Pohodlná, dobře padnoucí vesta, neomezuje v pohybu. 
Rozepínání vpředu a utahovací systém ramen a boků  
zaručuje pohodlné oblékání i nošení.  
Barva: červená  
Výrobce: VODÁK sport 
Velikosti: S/M, L/XL, XXL/3XL  
www.vodak-sport.cz 
 
 

  

 

Vesta záchranná – Hiko Safety pro 
Certifikovaná dle ČSN EN ISO 12402-4 
Vrchní materiál vesta: Polyesterová tkanina s dobrými mechanickými vlastnostmi, odolná vůči 
působení ropných látek a detergentů, oděruvzdorná s dobrou pevností v tahu. 
: Reflexní prvky na předním a zadním díle vesty 
:Bezpečnostní hrudní popruh s výklopnou přezkou 
: Na předním díle neoprenové kapsy uzavíratelné na zip nebo trojzubec 
:Stahování v oblasti boků a ramen 
: Zadní neoprenová kapsa na házecí pytlík 
 
Barva: červená preferovaná barva 
Velikost: L/XL 
Adresa: www.hiko.cz 
 



 

10 
 

Lodní vak VODÁK s popruhy – 60L a 80 L 
 
Popis 

Kombinace suchého vaku a batohu vyrobená z odolné nylonové tkaniny s TPU zátěrem. Díky 
polstrovaným ramenům bude přenášení batohu pohodlné i při delších cestách.  

5x objem 60 litrů min 1 popruh na záda 

5x objem 80 litrů 2x popruhy na záda 

Barva: červená barva 

Adresa:www.vodak-sport.cz 

 

Házecí pytlík pro vodní záchranu –
VODÁK 16 m 

 
Záchranné házecí pytlíky s vnitřní nosnou pěnou. Kónický tvar pytlíku usnadňuje nandavání a 
vyndavání lana. Plovoucí lano o průměru 10mm s nosností v tahu 10000N. 
 

Barva: červená 

Délka: 16 m 

Adresa: www.vodak-sport.cz 

 

Pádla – Panda FUN 
 
 

Kánoistické pádlo.



11

Zvětšený list je oblíbený hlavně mezi posádkami raftových člunů. Toto pádlo je koncipováno
na rychlý, krátký a intenzivní záběr. Zvětšená plocha listu oblíbená zejména u příznivců
silového a sportovního pádlování.

Parametry

Barva:černá preferovaná barva

Počet: 20 (8x 160cm, 5x 165cm, 3x 170cm, 2x 155 cm, 2x 150cm)

Adresa: www.vodak-sport.cz


